
 
UCHWAŁA NR XLIV/249/2023 

RADY GMINY DĄBIE 

z dnia 18 maja 2023 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dąbie na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „d” oraz pkt 10 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1, art. 215, art. 217, 

art. 222, art. 228 ust. 2, art. 235, art. 236 art. 237 art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 oraz art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 

ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Dąbie na 2023r. zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 28 605 455,02 zł, w tym: 

a. dochody bieżące – 25 309 654,52 zł,  

b. dochody majątkowe – 3 295 800,50 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Dąbie na 2023r. zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi ogółem 35 439 067,02 zł, w tym:  

a. bieżące – 27 017 390,52 zł, 

b. wydatki majątkowe – 8 421 676,50 zł. 

§ 3. Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Dąbie po zmianach stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wysokość deficytu budżetu Gminy Dąbie w kwocie 6 833 612,00, który zostanie pokryty z: 

a) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 2 300 000,00 zł, 

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

685 748,00 zł, 

c) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

391 000,00 zł, 

d) nadwyżki z lat ubiegłych  w kwocie 3 456 864,00 zł”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 23 maja 2023 r.

Poz. 1480



§ 5. § 3.1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 7 393 612,00 z tytułu: 

a) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4 016 864,00 zł, 

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

685 748,00 zł, 

c) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  

391 000,00 zł, 

d) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 300 000,00 zł”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie 

Lidia Wilencewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1480



 
 Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Dąbie z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dąbie na 2023 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 955 937,67 597 893,00 3 553 830,67 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 700 000,00 332 193,00 3 032 193,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 332 193,00 332 193,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 265 700,00 265 700,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 265 700,00 265 700,00 

801   Oświata i wychowanie 697 401,00 274 000,00 971 401,00 

 80101  Szkoły podstawowe 394 500,50 14 000,00 408 500,50 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
0,00 14 000,00 14 000,00 

 80104  Przedszkola  40 000,00 260 000,00 300 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
35 000,00 260 000,00 295 000,00 

855   Rodzina 2 312 670,00 0,00 2 312 670,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1480



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 224 160,00 0,00 2 224 160,00 

  2350 
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 
44 500,00 -44 500,00 0,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

0,00 44 500,00 44 500,00 

Razem: 27 733 562,02 871 893,00 28 605 455,02 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1480



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Dąbie z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Dąbie na 2023 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 4 556 669,66 118 799,00 4 675 468,66 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 842 332,31 118 799,00 3 961 131,31 

  4300 Zakup usług pozostałych 319 700,00 118 799,00 438 499,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 346 000,00 20 000,00 366 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 20 000,00 21 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 231 772,18 167 000,00 10 398 772,18 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 204 047,00 13 500,00 217 547,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 770 257,00 22 800,00 793 057,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 109 527,00 3 100,00 112 627,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 134 822,00 113 600,00 3 248 422,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 000,00 14 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 787 088,00 26 580,00 813 668,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 495,00 1 550,00 31 045,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 958,00 3 830,00 102 788,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 877,00 600,00 12 477,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 444 798,00 20 600,00 465 398,00 

 80104  Przedszkola  977 337,00 385 100,00 1 362 437,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 884,00 10 000,00 20 884,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1480



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 023,00 18 000,00 95 023,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 977,00 2 600,00 13 577,00 

  4220 Zakup środków żywności 130 000,00 260 000,00 390 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 198 757,00 94 500,00 293 257,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 317 368,00 69 000,00 386 368,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 552,00 800,00 10 352,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 141,00 10 000,00 47 141,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 294,00 1 500,00 6 794,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 157 461,00 56 700,00 214 161,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 465 086,32 150 000,00 615 086,32 

  4300 Zakup usług pozostałych 288 492,32 150 000,00 438 492,32 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 523 892,18 230 000,00 4 753 892,18 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 335 140,00 230 000,00 565 140,00 

  4260 Zakup energii 314 639,00 230 000,00 544 639,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 071 097,82 6 120,00 1 077 217,82 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 601 140,00 6 120,00 607 260,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 900,00 900,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 5 220,00 5 720,00 

Razem: 34 266 468,02 1 172 599,00 35 439 067,02 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1480



Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

391 000,00 0,00 391 000,00

0,00 0,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 685 748,00 0,00 685 748,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 716 158,00 300 706,00 4 016 864,00

Razem: 7393612,0000Razem: 7092906,0000 Razem: 300706,0000

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1480


		2023-05-23T13:10:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




